riorum comunis cumarum durante consilioz seu ab

inicio usque ad finenu audeat vel presumat sedere

nec se locare ad sedendum inter scapulas seu brachia

banci arengere fnecj post ipsam arengeram. lit qui

contrafeceritp eum potestas vel qui loco potestatis

fungereturz teneatur punire et condempnare in ipso

instanti consiliog absque alia danda defensionep de

solidis viginti novorum.

ch1v. quod nemini consulendo vel aliter stando

in consilio liceat blasphemare aliquem de consilioa

nec alicui de consilio rverba iniuriosa dicere

ltem suprascripla incarnatione et mense statutum

esta quod nullus credendariorum eiusdem comunisP

eo concionante vel consulente vel existente aliter in

consilioy ab inicio consilii usque ad consumacionem

audeat dicere in opproprium alicuius credendarii

comunis cumarum aliqua verba iniuriosa vel con

tumeliam alicui credendariorum de cledencia lit

qui contrafeceriti eum in qualibet vice potestasl vel

qui eius locum tenetur lj teneatur punire et con

dempnare de libris vigintiquinque novorumj modo

et forma in antecedente capitulo reformatis.

chv. quod nemini credendariorum comanis

cnnzarum liceat in uno et cadent consilio concionari

biss et si bis arengaverity non dividatur consilium

super arenga

ltem suprascripta incarnacione et mense statutum

esty quod nulla personap que sit vel fuerit creden

darius comunis cumarumj de cetero audeat vel prc

sumat concionari vel arengare seu consulere bis in

uno et eodem consilio. lit qui contrafecerita eum

potestas vel eius locum tenens teneatur punire

et condempnare de libris vigintiquinque novorum

modo supradicto1 videlicet in eodem consilio et sine

defensione lit id quod in secunda vice consulueritp

non registretur per scripturam in formam a nec re
iformetur partitum super secundo dictog sed quic

quid secundo consilio dixeriti inane sity eciam si

scriberetur et rcformaretur super eo partitum

chvL quod nemini eredendariorump postquam

proposicio lecta fuerit et recitata in consilioj acce

dere liceat ad bancum potestatis

ltem suprascripta incarnacione statutum estz quod

nemo credendariorum y postquam lecta proposicio

fuerit a notarioy et recitata a potestate vel a tenentei com hom

h calcinacii nomine i-enicbant micis txsiccatnr vel mlmrii operis

fragtninag multicii vero purgammla quam-ht

e cani futuris n furit teneret
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locum potestatisy audeat vel presumat accedere ad a et pondera 1 puniatur et condempnetur per ipsum

banchumi potestatis vel gerentis potestatis vicem lit

eum qui contrafeceriti potestas vel eius vicarius

seu assessor punire teneatur et condempnare de

solidis quinque novorum modo supradicto. lixcepto

quod hoc capitulum non habeat locum improcura

toribus comunis cumaruma nec in aliisa quibus esset

per aliquod officium comissa cura caneve comunis
cumarum. . i v

chvu quod persona aliqua potestati et comani

cumarum non obtemperans habere non possit ali

quam potestariamj capitaniama dignitatem vel ho

norem alicuius burgi rvel ville seu vallis districtus

cumarum. -

ltem suprascripta incarnacione et mense statutum

est y quod aliqua personaa que non obtemperat et

de cetero non obtenperabit potestati et comuni

cumarumy non possit habere aliquam potestariamg

capitariiamj dignitatem vel honorem alicuius vallisp

comunitatisy plebisa burgi vel loci episcopatus cu

marum lit si habet vel habebity eis potestariai ca

pitaniaj dignitate vel honore ex nunc sit privata p

et hoc statutum sit trumchuin et precissum

ne stateris et ballanziisa ponderibusa librisa

uuziis beccariorum1 formagiariorum cxa

minandis a et pistorum et vendencium
oleum ad pensam. i

chvllL quod index rvictualium omni quindena

semel examinet stateram fanii balanciam et pon

dera apotlzecariorunu

ltem statuerunt et ordinaverunty quod ille index

teneatur semel omni quindena ad minus temptare

et examinare stateram feniva et balancias et pondera

libre et onzias beccariorum et formagiariorum et

pristorum et vendencium oleum ad pensam 1 et spe

cies et ferrumy et eciam omnium illoruma qui

vendunt aliquid ad pensami et eciam omnes men

suras sallis a blave et leguminum et vinij cum quibus

vendentur l aliquid ad mensuramL lit illos bec

carios et formagiariosa qui non haberent balan

cias et pensasp secundum quod ordinatum est per

comune de cumis p vel quos invenerit minus ha

bere minores pensas et non equas stateras feni et

balanciasa vel qui non haberet secundum formam

statutorum infrascriptorum j teneatur ipsos con

dempnare

chlx quod quelibet personay ad cuius domum

index victualium accesserit causa temptandi ba

lancias et pondera a teneatur manifestare et ipsi

ostendere iudici et b ipsas balancias et pondera

ltem quod quelibet personap ad cuius domum

vel stazonam dictus iudexi iverit causa temptandi

ipsas balancias et omnia pondera librarumy cuiusc

cumque maneriei sinta manifestare teneatur et osten
dere ipsi iudici a quandocumque ipecieriL lit si

quis cellaverit vel non consignaverit ipsas balancias

b

d

iudicem in qualibet vice in solidis viginti novorumi

et nichilominus puniaturj si invente fuerint non eque

vel minus iuste. lit eciam si ipse libre non essent

triginta onciarum.

chlL quod iudeæ victuaiium teneatur ire ad

inquirendum beccarios ter vel quater in ebdomadaa

si aciunt contra formam statutorum comunis cu

murum

ltem statutum estp quod ipse iudes teneatur ire

ad inquirendum beccarios ter vel quater ad minus

in ebdomada a qui non venderent secundum formam

infrascriptorum statutorum 1 vel qui tenerent bestias

vetitasy vel qui facerent contra infrascripta statuta

vel aliquod eorumg et inquirere subtilius quam

poterit fetj eos condempnare iusta formam predi

ctorum statutorum.

chxL quod omnes apothecarii vendentes ad

pensam teneantur habere pensasi scilicet libram et

mediam libram et unzias et mediam unziam.

ltem statutum esta quod omnes persone que ven

dunt ad pensami teneantur et debeant habere

pensas a silicet libram et mediam libram et onzias

et mediam onziamy secundum formam ordinatum

per comune cumarum. lit eas omnes pensas seu

pondera debeant habere de ferro vel de auricalcoi

et debeant ipsa pondera sive libra sive alia pensa

esse signata et bulata de signo comunis de cumisy

quod fiet ad hoc. lit qui contra fecerit vel lia

buerity solvat in qualibet vice pro qualibet libra.

quo non esset illius manerieia vel sic signata ut

supra a solidos viginti novorum p et pro qualibet

media libra solidos decem novorum i et de quolibet

alio pondere infray solidos quinque novorum.

chle quod canevarii et procuratores comanis

procul-enti quod ipsi canevarii habeant omnia pon

dera et omnes libras xxx unziarum et xu unziuruma

et cuiuscumque maneriei j et cum quibus aliquid

venditurd et balancias etc.

ltem statutum esti quod canevarii comunis de

cumis et procuratores comunis cumarum procurent

modis omnibusi quod canevarii comunis de cumis

habeant omnia et singula pondera et omnes libras

triginta onziarum et duodecim onziarum cuius

cumque manerieia et cum quibus venditur aliquidg

et balancias - omnia bene coequata p et que sint

signata de uno signo comunis de cumis ab aliis

divisio lh lit ipsa pondera et onzias et ballancias

habeant duplicata et duplieatasy ita quod de uno

squoque ipsorum ponderum et de una balancia

fiat copia iudici victualium causa eundi ad tem

ptandum predicta occaxione sui oificii lit semper

unumquodque ipsorum ponderum remaneat penes

canevam causa examinandi alia ponderag et ipse

iudex predicta pondera et onzias et balancias te

neatur reddere ipsis canevariisi antequam exeat

dictum suum officium.

a com venderetur.

l l-lxpunge rt

a cum et omnia pondera bene coequalas et coequala etc.
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chan quod index victualium teneatur de die a presumat portare nec portari facere aliquam blavamy

et noctes tociens quociens ei melius videbiturs tem

mm per ripam lacus naves et eciam domos i in

quibus prohibitum est teneri blavam insacatam etc.

ltem quod dictus index teneatur et debeat de

die et de noctea tociens et quociens ei melius vi

debitum ire ad temptandum omnes navesa quc

essent in ripa lacus cumarum et vici et crugnoliey

et eciam domos j in quibus prohibitum est teneri

blavas insacatas p utrum in ipsis navibus et domibus

esset aliqua blava vel aliquid aliud i quod duceretur

contra vetitum comunis de cumisg et quos inveneriti

punire et condempnare secundum formam statu

torum. lit eciam debeat ipse iudexg quandocumque

ei videbitury ire per lacum cumarum in navi ad

temptandum quoslibet facientes contra statuta co- d

munis de cumis super victualibus facta lit potestas

teneatur et debeat dare de familia sua ipsi iudici

pro exercendo ipso uflicioj quando ei videbiturg et

canevarii comunis de cumis teneatur l dare ipsi

iudici dictam navem cum duobus vel quatuor reinis.

chx1v. quod nulli persone liceat-infra con

fnia emere vel vendere aliqua blava by legumina vel

castaneas pislas p nisi in mercato blave cumarum i

nisi fuerit civis habitam in ralcon/inia g qui si pristor

non fueritp emere et vendere possit etc.

ltem imprimis statutum estp quod nulla personay

undecumque sit y audeat nec presumat in civitate

vel infra confinia vendere nec emere aliquam blavamy

legumina vel castaneas pistas y nisi in mercato blave

cumarum ei nisi fuerit civis habitans infra confiniag

qui si non fuerit pristorp possit emere et vendere

usque ad quantitatem some unius et non ultra in

quolibet die. lit si fuerit pristor civitatis habitans

infra confinia civitatisj possit emere somas tresj et

ei possit vendi usque ad predictam quantitatem

somarum triumg dum tamen quilibet pristory qui

emerit quantitatem blave extra mercatum blavej

faciat primo scribi in quaternis superstitum blave

mercatij et illa quantitas blavey quam emerit extra

mercatum i debeat sibi excusare in illa blavay quam

posset einere in die mercatiz ita quod pro ipsa

quantitatej quam emerit extra mercatumi non detur

ei parabola in die mercati sequentis. lit si quis

contra predicta vel aliquod predictorum feceriti

solvat pro banno solidos decem novorum pro qua

libet somag et si fuerit minus a soma una infraj

solidos quinque novorum j et amittat blavamg et

quilibet possit accusarey medietas cuius banni et

blave sit comunis de cumisj et alia medietas sit

accusatoris

chxv quod nemini liceat portare vel per

tari facere blavam a castaneas pistas vel legumina

infra confinia civitatis cumarum de die vel de nocte

nisi cum emisset in mercato blava

ltem statutum estz quod nulla persona audeat nec

castaneas pistas et legumina per civitatem cumarum

de die vel de nocte i nisi ipsam emisset in mercato

blavej vel nisi eam aportaret vel aportari faceret

de die in mercatum blavep vel nisi emisset extra

mercatum secundum formam proximi statuti 1 vel

nisi mutaret domum de una in aliami vel aporta-v

retur l cum parabola superstitum mercati blave exi

aliqua iusta de causai vel nisi fuerit fictum vel

medietas vel decima i et nisi easet blava 1 que por

taretur ad masinandum i vel nisi fuerit venaz ora-l

deum p milica et scandella pro equis et aliis suis

bestiis a in quibus non habeat locum dictum sta

tutum lit qui contra predicta vel aliquod predi

ctorum fecerit . solvat pro banno pro qualibet soma

solidos decem noverumg ille qui fecerit portari et

ille qui portaverita solidos quinque novorum. lit

quilibet possit accusarey medietas cuius banni sit

comunis de cumis i et alia dicti accusatoris

chva quod si quis ojicialis positus ad cu

stodiendum blavamj ne contra vetitum ducatur super

lacu rvel nlibij gratiap precio vel precibus duci vel

portari permiserit bladum contra statuta comunisi

puniatur de solidis xi.. -

ltem statutum estf quod si aliquis officialxis esset

ad custodiam blave super lacum vel alibi causa

custodiendia ne blava vel victualia ducantur contra

vetitumy fetj permiserit duci vel portari blava vel leo

gumina contra statuta comunis de cumis ex graciaj

precio vel precibus p puniatur per ipsum iudiceml

in solidis quadraginta novorum pro qualibet somal

pro qua dimiserit irei et- non possit nec debeat

habere usque ad quinque annos tunc consequentes

aliqua officia nec aliquos honores et dignitates in.

civitate cumarum nec in episcopatug et de hoc

condempnacionem facere in publica concionegyet

de hiis possit inquiri et condcinpnari usqueiad

annum a diemh comissi criminis in antea compu

tandum. lit quilibet possit accusarey medietas cuius

banni sit comanis de cumis p et alia medietas sit

accusatoris .

- chxvlt quod remiges ipsorum wcialium non

presumant aliquod indicium nec spiam facere ali

quibus molentibus blac/nm ducere contra vetitum i

nec alia e comittere fraudemj qua minus . ducentes

bladum contra vetitum per ojiciales inveniantur

ltem sta tutum estjquod naute et ductores navium

ipsorum officialium nullo modo non possint nec

debeant facere aliquod indicium nec spiam aliquibus

volentibus ducere blavam contra vetitum de hora

aliquap qua officiales non vadant ad temptandumi

nec eciam debeant aliquod signum nec fraudem

comitterej quominus ducentes blavam contra ve

titum comunis inveniantur et inquirantur per offi

ciales. lit qui contrafecerity solvat pro banno in

qualibet vice pro qualibet persona libras decqm

l cor-n teneantuiz

b com aliquam blavam.

t lioc mei-ratum erat Propc lurrim ac palalium Prlri d conradl ftu-mat

ex adverso praelarii

n cum apportareL
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novorumg et quilibet possit accusare a medietas a coram se veniret et a quolibet eorum securitatem

cuius banni sit comunis de cumis . et alia acu

satorisj et eodem modo possint accusari infra

annum .

chxan quod nemini in mercatu blave in

diebus mercati einere liceat blavamg legumina vel

castaneas pistas a exceptatis civibus habitantibus

in ra cordinia civitatis et pristoribus.

ltem statutum esta quod nulla persona cumane

civitatis vel iurisdictionis cumarum vel aliunde au

deat nec presumat einere in diebus mercati in mer

cato blave aliquam blavam vel legumina vel castaneas

pistasi salvo et exceptato fquodj cives habitantes

infra confinia cumane civitatis possint emere usque

ad somam unam blave et castenearum pistarum in

quolibet die mercati a et quilibet pristor civitatis cu

marum habitans infra confinia civitatis possit einere

in quolibet die mercati et in mercato usque ad soinas

tresa nisi emisset extra mercatum in illa quantitate

ipsa die vel precedenti. lit eo salvoa quod quelibet

persona de episcopatu possit emere usque ad quar-.

tarium unum blaveg secundum quod in alio statuto

dictum festj lit ipsa blavaa que emeretur in mercato

blave per habitantes infra confinia p scribatur in

libris superstitum mercati blave lit qui contra

fecerit 1 vel ultra predictam quantitatem emeriti

solvat pro banno solidos decem pro qualibet soma

et blavam amittati et si fuerit minus soma una j

solvat pro banno solidos quinque novornm. lit salvo

quod predictum statutum locum non habeat in venal

ordeo i scandela ct milica.

chx1x. quod si aliqua persona ducens in

mercatum blave somam unam mel plus blaue a le

guminum vel castencarum pisiarum ad aluzrzrienalump

ea qua divisi-erit a pro alit/ua causa non possit capi 1

nisi fuerit bannitas rvel malearartus vel inimicus co

munis cumarum .

ltem statutum cslx quod quelibet persona unde

cumque sita dum tamen non sit banitus malleficii

vel malexardie vel inimicus comunis de cumisy possit

libere sine aliquo impedimento portare vel portari

facere blavamj legumina vel castaneas pistas ad ven

dendum qualibet die in foro faaj oomunis de onmis

lit ea die qua portaverint seu portari fecerinty non

possint impediri p capi vel detineri impersona vel

rebus per aliquam personamz occaxione alicuius

parabole date vel dande per predictam dominum

potestatem vel eius iudices vel consules cumarum

iusticie vel negociatorum seu arbitrorum fcausarumj

vertencium inter Mediolanum et cumasj vcl alterius

iudicis lilt hoc si duxerit sumam unam et a soma

una supra. Salvo quod hoc statutum non habeat
locum nisi in illis personispl quc habitant extra con

finia civitatis i et in illis habitantibus extra confinia

civitatng que ducerent blamm foris confinia civitatis

ad mercatum blave. i

chxx. quod potestas seu iudex victualium com

pellat omnes foxatores blave ad certum terminum

librarum cc reciperet quod non facient contra pre

dicta statuta

ltem statutum et ordinatum estp quod predictus

dominus potestas seu iudex vitualium compellat

omnes foxatores l blave civitatis cumarum vel epi

scopatus venire coram se ad certum terminuma et

ab eis et quolibet eorum recipere bonam et ydoneam

securitatem de libris ducentis novorum pro quolibetj

quod non facient duci nec ducent blavama castaneas

seu legumina predicta contra statuta

chxxL quod nemini foxatorum seu revendi.

torum blave in die mercati liceat ire in mercatum

blave

ltem statutum estp quod nullus foxator sive re

venditor blave debeat ire in mercato blave in die

mercatig et contra feceriti solvat pro banno

comuni de cumis qualibet vice solidos sexaginta

novornm. lit ipsi superstites eos per sacramentum

accusare teneatur h potestati tiumarum vel iudici

victualium

chxle quod anmes predicte et infrascripte

pene solvantur comani cle cionis in denariis nume

ratis.

ltem quod omnes predicte et infrascripte pene

solvantuir comuni de cumis in denariis numeratis

tantuma et non in alia substancia.

chxxllL quod quelibet persona plebis Locarni

et burgi de Ascona possit ducere usque quartarios nu

blave. castenearum pistarum et lcguminum a mer

cato cle Locarno et de burgo de Ascona ad omnes

burgos et locos dicte plebis in singulis diebus-mcr

cati de Locarno g in die vero extra mercatum non

nisi quar-tarios nn.

ltem quod quelibet persona plebis Locarni et

burgi Asconc possit et ei liceat ducere et duci

facere quartarios quatuor blave p castanearum pi

starum et leguminum a mercato de Locarno et a

burgo de Ascona ad omnes burgos et locos dicte

plebis omni die mercati a in quo esset mercatnm

in burgo de Locarnop et in sequenti die post ipsum

mercatum non ducant nisi quartarios quatuor pro

quolibet sine vinculo banni comunis de cumia

Salvo quod non possint ducere aliquid predictorum

victualium extra predictam plebem.

chxxiv quod liceat cuilibet persone cum

duobus testibus accusare ffacientesj contra predicta

et infrascripta statuta g penarum medietas sit accu

satorisj et alia comunis cumarunu

ltem quod quilibet e persona possit accusare

facientes contra predicta et infrascripta statuta vel

aliquod predictorum et infrascriptorum. lit detur ei

fides cum duobus testibusg et medietas penarum

et rerum amittendarum sit comunis de cumis y et

alia sit accusatoris g quod non habeat locum in

officialibus comunis de cumis

ut cum ea dic qua duxeriL
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autva quod nemini revenditorum blave liceat

esse mensurator blave p nec morari in diebus mer

cati in mercato blaveg et quilibet accusare possitp

et ei cum duobus testibus filiis detur p et sit pe

mu-um sua medietas . et contra predicta parabola

dari non possit.

ltem statutum esty quod aliquis revenditor blavez

leguminum et castenearum pistarum habitans infra

confinia civitatis non audeat nec presumat per se

nec per suam familiam nec per sumissam personam

in diebus martis p iovis et sabati morare mercatum

blaveg et hec sub pena et banno solidorum sexa

ginta novorum in qualibet vice a et amissionis blave

et leguminum p quam et quo aliquis eorum vendiderit

vel emerit lit quilibet possit accussare a medietas

cuius banni sit comunis p et alia sit accussatorisz

et quod aliquis revenditor non possit esse mensu

rator blaveg et si aliquisj qui sit revenditorj se in

miscucrit officio mensurandi i solvat pro banno

libras decem novorumj medietas cuius banni sit

comanis de cumisy et alia sit accusatoris lit eidem

accusatori detur fides cum duobus testibus ut suprag

et contra predicta non possit dari parabola per

potestatem cumarum vel aliquem officialem comunis

de cumis.

chxva quod nemini habenti pro sua et fa

milie usu blladumz legumina et ca-staneasp liceat in

mercato blave nec in ra cerm/tia civitatis emere

bladum fnis 1 sic excepta vena 1 ordeo etc.

ltem quod nulla persona habens blavam et le

gumina et castaneas pistas pro suo usu et familie

suey possit emere aliquam blavamy castaneas et

legumina in mercato blave nec in tota civitate

cumarumg foris vero mercatum et civitatem cu

marum quilibet possit emere ad suam voluntatenn

exceptis venaa ordeo et milica pro equis et pro

aliis bestiis. Pro suo usu intelliguntur some tres

pro qualibet bocha. lit hoc sub pena et banno so

lidorum viginti novorum pro qualibet soma qualibet

vicep et amissionis blave et leguminum et casta

nearumi et ab inde infra pro rata parte someg et

quilibet possit accussare p medietas vero cuius blavei

leguminum et castanearum sit comunis de cumisp

et alia sit accusatoris.

chxxvu quod nemini liceat iryfra coryinia

civitatis curam-um emere pro revendere ante nonam

pisces 1 pullos. fractusp fruges y assidesj trabes nec

lignamina

ltem mccxxvmi mense septembris i in regimine

domini iohannis Pasqualis potestatis cumarum sta

tutum estp quod aliquis homo cumane civitatis vel

aliunde cnonj emat vel emere faciat per se vel per

aliam personam piscesa pullosy fruges seu fructusy

ovaj salvaticinasp fenumi lignamina nec asides nec

perticas nec trabesy blavasj castaneasa marones pro

mvendere ante horam none in civitate cumarum

nec infra confinia. lit qui contra hoc fecerity solvat

qualibet vice solidos decem novorumg et quilibet

possit accussarej medietas cuius banni sit comunis

de cumisj et alia accussatorisg salvo alio statuto

aovocoMi ita

ll

ri

facto mccxxiniy ita quod per hoc statutum nichil

alii statuto derogetun

chxxan quod nemini revemlitorum liceat

in diebus mercati uti in met-cate bladi pro bladoy

castaneis vel leguminibus reverulendisj nec in platea

comunis.

ltem statutum estp quod nullus revenditor blave

nec leguminum nec castanearum masculus vel femina

stet nec stare debeat nec uti aliquo die mercati a

turrel comanis de omnis in sursum versus merca

tum p nec a cantono beccariarum caSj infra versus

predictum mercatum y nec a turre domini Alberti

liusche versus mercatum i nec in ipso mercato blave

ad vendendum nec ad emendum blavam nec legu

mina frangia et non frangia lj nec pistum nec ca

staneas in domo nec extra don1um. lit si quis vel

si qua contra hoc fecerit y solvat pro banno qualibet

vice libras decem novorum comuni de cumis lit quod

potestas teneatur per sacramentum facere temptare

et inquirere si quis vel si qua contra hoc feceriti

quam subtilius poteritj per accusatores privatosj et

aliis omnibus modisa quibus melius poterit inquirere

chxxlx quod nemini revenditorum liceat

revendere blailumy leguminaj castaneas nec marona

in foro cantarunL

ltem statutum esti quod nulius homo habitans

infra confinia debeat nec possit revendere blavam

nec castaneas nec legumina nec marones in foro

cnmarum-l et si quis contrafeceritg amittat blavam

et predictas et quilibet possit eum accusare s me

dietas cuius blavea castenearum et maronorum sit

comanis de cumisy et alia accussatoris

cxe quod liceat potestati rlare parabolam ca

pitulo de Aquaji-igida bis in arma ducendi bladum l

quod super suis nasceretur terris et pro suis de

cimis. usque ad montem de Aqltnfrigidm

ltem statutum esta quod licitum sit potestati cu

mane dare parabolam capitulo de Aquafrigidaper duas vices in anno tantum ducendi blavam a quo

nasceretur super terris ipsius monasterii iacentibus

in loco b et territoriis de burgum et de ciremario ea

et de ronclio suo novop et blavam quam habuerint

confratres ipsius monasterii pro decima blave ipsorum

locorumy sine aliqua solucione facienda pro ipsa

parabolap dicentibus ipsis confratribus finj verbo ve

ritatisa se ipsam blavam habuisse impredictis suis

terrisy vel pro decimis terrarum ipsorum locorum et

territoriorum. Additumz usque ad monasterium suum.

llli PlilelMAllllS

capitulum factum super pristinariis cumane

civitatis super infrascriptis statutis.

exci quod de quolibet pane minori media unziu

iusta pensa pristory qui eumfecerit j puniatur in de

nariis sexp et teneaturd pristores panesfacere adpen

samy que dabitur eis per ojiciales ad hoc constitutos.

a zvcmpe comminuta vel integrag pislumx autem est granum decorticatunL

b comu in locis.

c Alias cirimerol vulgo cirimido.

d com leneanlun
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imprimis statuerunt et ordinaveruuta quod qui- a vel turpes p quot quot fuerit . ipsi panes sive unus

libet pristinarius vel familia eius faciens panem de

sua farina ad vendendum faciant ipsum panem ad

pensam sibi datam per officiales comanis de cumis

ad hoc constitutos i sive per iudicem victualium

cum consilio procuratorum comunis et superstitum.

lit si quis pristinarius fecerit aliquem panem j qui

sit minor pensa media onziaa solvat pro banno

qualibet vice pro quolibet pane denarios sex et

perdat ipsum panenL

chlL quod de quolibet pane venalij qui minor

iusta pensa fuerit unzia unaj perdatur panis et pu

niatur pristor p cuius fuerit i de denariis xu.

ltem si quis pristinarius vel familia eius fecerit

panem de sua farina ad vendendum minorem onzia

unai solvat in qualibet vice pro quolibet pane

denarios duodecim p et amittat ipsum panem

cxan quod pristores rvenalem panemfacientesj

si minor unzia una et dimidia fuerit p puniatur i

de pane quolibet in denariis decem et octo et in

panis amissione

ltem si quis pristinarius vel familia eius fecerit

panem de sua farina ad vendendum minorem onzia

una et media a solvat pro banno in qualibet vice

pro quolibet pane denarios decem octo1 et amittat

ipsum panem

cxclv quod pristores de sua furinu panem ve

nalem facientes minorem unziis duabus 1 puniatur b

de pane quolibet in denariis xxx et in amissionc

panis

ltem si quis pristinarius vel familia eius fecerit

panem de sua farina ad vendendum minorem unziis

duabusy solvat pro banno in qualibet vice pro

quolibet pane denarios triginta novorum p et amittat

ipsum panem

axcv quod panis venalis quilibet i quantum

cumque a media unzia infra minor fuerit i iusta

pensa perdet/ula

ltem si quis pristor vel aliquis de familia sua

fecerit aliquem panem minorem a media onzia infrap

quantumcumque minor sitj amittat ipsum panem

cxch quod nemini pristorum liceat facere

panem ile furmentop nisi grernolatunz.

ltem quod aliquis pristinarius vel de familia sua

fnonj audeat facere aliquem panem de frumentoy nisi

gremolatum lit si quis contrafecerit p solvat pro

quolibet pane solidos duos novoruma et amittat

ipsum panem. Addaturz salvarvcndictione pristo

ribus facta de factura panis blauci.

cxcvlt quod pristotg postquam inventus fuerit

unus vel plures panes turpesa vel in quibus sit

mista aliqua turpitudo 1 puniatur de tota cocta .

scilicet de denariis sex pro pane et amissione tocius

panis. .

ltem si quis pristor vel aliquis de familia sua

fecerit aliquos panes brunosa vel mistos aliqua tur

pitudinea vel mistione non ponenda in ipsis panibusy

sive plures a puniatur in denariis sex pro quolibet

pane et amissione tocius cocte.

cxcvm quod si cui panis male coetus inventus

fuerit y puniatur de denariis sex pro quolibet pane

et in panis anusszone

ltem si quis pristor vel familia sua fecerit panem

vel panes male coctos i puniatur de quolibet pane

reperto in denariis sex novorum i et amittat ipsum

panem vel panes malle coctos.

cxcm quod nemini deferenti ad civitatem cu

murum panem venalem minorem pensa. que datur

pristoribus cumarum eta

ltem si aliquisj sive sit pristor sive non a habitam

extra confinia cumaruni vel extra districtum cu

b marum portaverit ad civitatem cumarum aliquem

panem venalem minorem pensa data pristoribus

cumarum y cadat in ipsis penis . in quibus caderet

si fuisset pristor cumarumx ut supradictum est de

penis

eo quod potestati liceat vel iudici victualium

precipere pristoribus i ut panem ad sqfcientiam

fiiciarzty eumque exponant in locis deputatis.

ltem quod dominus potestas cumana et iudices

et milites eiusg cui comiserity vel iudex victualium

habeat virtutem precipiendi pristoribus cumanisy ut

faciant panes ad sufficienciam secundumlpensam eis

datamg et ipsos panes portare vel portari facere

ad locaa que sibi deputarentur in civitate cumaan

lit qui fecerit by solvat pro banno solidos quadra

ginta novorum.

ch quod nemini ad peticionem alicuius persona

liceat in domo recipere panem malc coctumg mino

rem vel turpem.

ltem quod nulla persona liabitans in civitate

cumarum debeat reciperc nec gubernare in domoy

in qua habitat 1 panem vel panes alicuius pristinarin

sive dictus panis sit iuste pense vel male pensea

sive turpis sive malle coctus. lit qui contrafecerita

solvat pro banno solidos sexaginta novorum pro

qualibet vice.

cclL quod habentes buzellas venales teneantur

eas emere volentibus dare sine pane misture

ltem quod quilibet pristinarius et quilibet de

familia sua teneatur dare buzellas cy quas habuerit

ad vendenduma ubique venderetj cuilibet petenti et

emere volentibus ipsas buzellas sine aliquo pane

mesture p nisi fuerit de voluntate ipsius emptoris

lit qui contrafecerit . solvat pro banno pro qualibet

vice solidos decem novorum.

com quod pristores teneantur totum panem p

quem -facienty tenere super balchionem vel in/ alio

loco viciniori ad balchionem p ita quod impropatulo

sit transeuntibus. v

ltem quod quilibet pristinarius et quilibet de

familia eius teneatur tenere totum suum panem

venalem aut supra balconumy aut in uno scripneo

l forh puuianlur.
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aperto apud balconenip aut in zerlis vassis . apud

balconemi aut in aliquo alio loco viciniori ad bal

conema ita quod panis de facili videri possit. lit

qui contrafeceritj solvat pro banno pro quolibet

pane ins qualibet vice denarios sex novorump et

amittat panem

cc1v. quod pristores teneantur sigillare bucellas

sigillis. in quibus scripta sint nomina pristorumsqui

eas facient

ltem quod omnes pristinarii habitantes infra

confinia civitatis teneantur et debeant signare nomen

et supernomeu suum super bucellis et super quo

libet pane formenti taliter i quod possit legi nomen

et supernomen pristorisj qui fecit ipsum panem.

lit si quis contrafeceritz solvat pro quolibet pane

foi-menti denarios sex novorum. lit illud idem te

neatur facere super panibqu quos fecerit vel dederit

hospitibus.

ccv. quod nemini pristorum- liceat alicui hospiti

coquere panemj qui sit minor iusta pensa cdataj pri

storibus.

ltem quod aliquis pristor vel familia sua non

faciat nec coquat aliquem panem alicui hospiti y qui

sit minor iusta pensa data pristoribusa nec fdej blava

ipsius hospitis nec de alia. Plt qui contrafecerit i

solvat pro banno qualibet vice tantuma quantum si

ipse pristor fecisset ipsum panem pro sua utilitate

ad vendendum.

cch quaclpr-istores teneantur manifestum panem

totump quem habuerint in hospicio sue habitacionisj

si fuerit postulatum.

ltem quod quilibet pristor seu familia eius te

neatur manifestare paneml quam b haberet in domo

sua vel aliena i si interrogatus fuerit per familiam

potestatis vel superstites eorum y vel per iudicem

victualium. lit si negaverit a amittet totum panemy

qui repertus fuerit post negacionem.

ccvlt quod nemini pristorum liceat facere bu

zellas rotondas sine alis p sed eas facere teneantur

cum alis vel rotondas cum quatuor grogniis

ltem mchxxxn mense augusti statutum est et

ordinatunu quod nullus pristor cumane iurisdictionis

de cetero facere debeat nec fieri facere aliquas

huzellas retondas sine alis seu grogniisy sed ipsas

buzellas faciat et fieri faciat longas cum duobus

grogniis p vel saltem retondas in quatuor partibus

incissasy que dicuntur cum quatuor grogniis sive

alisp pro qualibet buzella. lit si quis contrafeceritp

solvat comuni de cumis denarios sex novorum pro

qualibet buzellaa et amittat buzellas qualibet vice.

lit quilibet possit accussare et auferre impune bu

zellas inventas factas contra hoc statutum . que bu

zelle sint aufferentis lit insuper pensatores panis

teneantur accussare contra facientesj et aufferre bu

zellas factas contra hoc statutump et eas consignare

comuni . cumarum

sovocom lvg

lt ccvllL quod ojiciales pensatores teneantur in

singulis diebus dominicis ire ad super-stantes mer

eati blavea et cum eis examinarey si bludum pristoribus

in precedenti ebdomada datum est eis pensuloribus etc.

ltem statutum est. quod omnes officiales pensa

tores panis singulis diebus dominicis teneantur sa

cramento accedere ad superstantes blave comunisi

et apud eos et cum eis quelibet capitula officialium j

scilicet et pro suis quarteriis examinare furmen

tum et mesturam datam per superstites cuilibet

pristori in diebus ipsius ebdomade i et examinare

si eis officialibus per quemlibet pristorem de pane

formenti vel mesture fuerit illa ostensa quantitasy

qua est data eis blava a superstautibusa cetfj exire

potuerit secundum pensam pristoribus datanL lit si

quem pristoremy facta dicta examinacioney predicti

officiales pensatores in ostensione panisp qui de

iure potuerit exire de qualibet quantitate blave re

cepte a superstantibus secundum pensama ut supray

dolum comisisse vel fraudem invenerity eum ipsi

officiales ea die dominicay sub pena amissione -

eorum feudi. teneantur accussare seu denunciare vel

potestati vcl iudici victualiumy in accusatione vel

denunciacione qualitatem doli vel fraudis inserendo.

cc1x. quod index victuallium nou concedat

fieri panem frumenti de imperialiy si somu frumenti

non valet a solidis va supra . nec panem mistura

de imper-iuli y si somu sycalis non valet a solidis xt

novarum supra.

ltem statutum esta quod predictus iudex victua

c lium non permittat aliquem pristorem cumarum

facere paneml de imperiali ad vendendum de for

mentoy si fermentum valuerit solidis quadraginta

quinque vel ab inde infra pro qualibet soma1 sed

debeat facere fieri de denariis lit si valuerit a

solidis quadraginta quinque supra p possit facere

fieri panem de imperiali cum consilio procuratorum

caneve comunis de cumis et superstitum mercati

lit panis de mestura non permittat fieri de impe

rialii nisi valuerit soma sycalis a solidis quadra

ginta novorum suprag et tunc possit fieri de im

periali j si valuerit a solidis quadraginta novorum

supraj cum consilio procuratorum comanis et supen

stitum mercati blave.

ccx. quod nemini liceat accipere de quartario

d scrusche vel scentri ultra denarios xu i et pro

tanto quartarium dare tenentur quilibet vendens

cuilibet emere volenti de predictis. -

ltem statutum esta quod aliquis non possit nec

debeat accipere de quolibet quartario crusche et

scentri h ultra denarios duodecim novorum ad plusa

et deinde in iesum possint accipere ad eorum vo

luntatem g et ipsam cruseam teneantur dare cuilibet

emere volenti et petentig et hoc sub pena et banno

solidorum decem novorum in qualibet vice. lit si

soma sycallis vel milii valeret minus solidis tri

ginta pro somaj teneantur dare pro denariis orto

l fortasse inltlligendue simi his verbis clussumiar sportulael sed brevem
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pro quartario sub eadem pana lit quilibet possit a

accusare 1 medietas cuius banni sit comunis de

cumisy et alia sit accusatoris

cum quod quilibet pristor leneaturcoquere illam

blavam totamp quam emerit in aliqua ilie mercatip

infra terciam diem ivel quartami et cam in panem

jacere i et panem exinde factum pensatoribus in

coctis consignara

ltem quod quilibet pristinarius teneatur et debeat

coquere vel coqui facere illam blavam totany quam

emerit in aliquo die mercatij infra tercinm diem vel

quartum p et facere impanemp et ipsum panem con

signare pensatoribus in coctisg et qui contra fe

cerita solvat pro banno pro qualibet soma blavei

quam non coqueriti in - solidis sexaginta lit pensa

tores teneantur omni die dominico examinare co- b

ctas consignatas cum blava quam emeriti et scripta

erit in quaternis officialium mercati blave. lit ipsi

ofiiciales teneantur de ipsis quaternis facere copiam

ccle quod aliquis pristor habere non debeat

vel tenere in sua domo vel aliena blarlum ultra

duas somasy ful tra illamj de qua parabolam habuerit

in mercato blave g et qui contra eceritp solvat etc.

. ltem quod si b aliquis pristor non debeat habere

nec tenere in domo sua vel aliena blavam aliquam

ultra duas somas ultra illamy de qua habuerit para

bolam in mercato blave. lit qui contrafecerity solvat

pio qualibet soma solidos viginti novornmi et

amittat ipsam blavamg et quilibet possit accusarea

medietas cuius pene sit accusatorisy et alia comanis

de comis c

ocxlu quod nemini pristorum liceat habere

ultra somanz unam de fmfure in domo sue babi

tacionis nec- alibi g et qui contrafecerity solvat pro

banno ritu
ltein quod aliquis pristor non debeat habereinec

tenere in domo habitacionis sue nec alibi cruscam

aliquam ultra quantitatem unius some. lit qui

contra feceriti solvat pro qualibet vice solidos

viginti novornm pro qualibet soma y et amittat

ipsam cruscam.

. ccxw quod nulli pristorum liceat coqucre

panem alicui hospitii qui sit minor iusta pensay

de blava hospitis nec de aliag et qui contrafeceritp

solvat etc. w

ltem quod aliquis pristor non faciat nec coquat d

aliquem panem alicui hospiti 1 qui minor sit iusta

pensaa nec de blava ipsius hospitis nec de alia.

lit qui contrafecerita solvat pro banno qualibet

vice tantumy quantum si ipse pristor fecisset ipsum

panem pro sua voluntate ad vendendum.

ccxvz quod nulli hospitium liceat vendere alicui

suo lzospiti nec alteri persone panem p qui sit minor

iusta pensa a vel de quo accipiat plus rvel minus

quam de paney qui venditur comuniter per pri

storesg et qui eontrafecerit j etc.

ltem quod aliquis hospes non vendatp nec dare

nec vendere presumat alicui suo hospiti nec alteri

persone aliquem panemi qui sit minor pensa iusta.

vel de quo accipiat ultra vel plus vel minus quam

de panei qui venditur comuniter per pristores m

qui contrafeceriti solvat pro quolibet pane solidos

quinque novornm y medietas cuius banni et pene

sit comanisp et alia sit accusatoris lit insuper pen

satores panis teneantur temptare in domibus ho

spituma sicut faciunt pristores

ccva quod quilibet lzospitum fumat-um et eius

familia teneatur manifestare pancmy quem habuerit

in ltospicioj cuilibet ojiciali i qui manifestacionem

huius panis pacierit lg et qui contrajizcerity solvat etc.

ltem quod quilibet liospitum et eius familie de

beat et teneatur manifestare panem quem habueriti

et temptare ipsum panem. lit qui eontrafecerita

solvat pro qualibet vice solidos viginti novornml

et amittat panem in qualibet vice. lit si negaverit

se haberea et postea inventus fuerit a puniatur in

solidis sexaginta novornm in qualibet vice et amittat

panem

ccxvu quod predicti et alii omnes ojiciales

comunis cumarunu qui sunt et erunt super victua

libusy teneantur sacramento accussare quamlibet

personam facientcm contra predicta et infrascrqpla

statuta j et hoc in illa die vel sequenti ad minusr

in qua invenerit p et ipsas accusas etc.

ltem quod predicti et omnes alii officiales comanis

cumarum i qui suntiet erunt per tempora super

vietualibusa debeant et teneantur sacramento accus

sare quamlibet personam facientem contra predicta

et infrascripta statuta vel aliquod predictorumz et

hoc in illa die qua invenerig vel sequenti ad minusa

et ipsas accussas consignare iudicibus maleliciorum

comunis de cumisj et facere scribi in libro accus

sationnm comunis de cumis.

ccxvllL quod nemini pristorunz civitatis cuma

rumj f-vicip curgnolie et cernobii liceat ponere

nec poni facere jade nec legumvina nec aliud

turpe maliciose in blavay quam misserit ad maci

nandumy nec in o/arinam p unde debeat panis jierig

et qui contrqfecerit 1 etc.

ltein statutum et ordinatum esta quod nullus

pristor de civitate cumarumy vici et crugnolie et

cernobii debeat ponere nec poni facere fabas nec

legumina nec aliquod aliud maliciose in furmento

nec in alia blavaa quam et quod mittatur ad ma

cinandum i nec in farina p unde fieri debet panis

lit qui contrafecerit y solvat pro banno solidos

decem novornm pro qualibet vicej et plus ad ar

bitrium potestatis cumarum et iudicis victualium

ccx1x. quod quilibet pristor habitam in ra

confinia civitatis cumarum teneatur bene coquere

et preparare panem cuilibet persone volenti facere

coquere panemp quociens petitum fuerit 1 etc.

ltem statuerunt 1 quod quilibet pristinarius lia

bitans infra confinia civitatis cumarum teneatur et

debeat bene coquere et bene preparare panem

cuilibet persone volenti facere coqui pane . pro
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sua utilitatcy quandocumque petitum fuerit ei seu a et coquerei et temptare qualiter erita et secundum

ab eo sive ab uxore eiusy vel ab alio eius familiari

Personzl habenti discrecionemy si non haberet uxo

reun nisi iusto hei impedimento fuerit impeditusy

de quo fidem faciata cum inde fuerit accusatusa

infra tercium diem. lit hoc precio deuariorum

trium novorum pro quolibet lquartario et non

ultra. lit si aliquis recusaverit coquere j vel non

bene ooquerit et assaxnaverit - ipsum panem p

vel si acciperit ultra denarios tres novorum pro

quolibet quartario pro cocturap solvat comuni cu

marum pro qualibet vice et de quolibet facto sos

lidos-quinque novorum pro quolibet quartario. lit

insuper ille i qui male coquerit vel male axaxona

vei-it ipsum panemg restituerit b totum dampnuny

quod passus fuerit illa vice ille p cuius fuerit blava b

seu farinay et in extimacione pacientis dampnump

usque ad medietatem valimenti blave seu fariney

que cocta fuerit. fit de predictis omnibus stetur

sive credatur soli verbo cuius fuerit blava. lit quod

predicto precio teneatur aportare dictum panem

coetum ad domum illiusj cuius fuerit dictus panis

ccxx quod liceat superstantibus mercati blave

dare parabolam pristoribus de cernobio in diebus

mercati de illa quantitate blavej quam consueverunt

habere hinc retro . dum quantitas blarli non accedat

in ilie mercati ultra somas seæ.

ltem statuerunty quod pristoribus de cernobio

possit et debeat dari parabola per superstites mer

vati blave quolibet die mercatiy scilicet diebus martisp

iovis et sabbati y de illa quantitate blavey quam c

consueverunt habere hinc retro y dum tamen non

accedat illa quantitas ultra somas tres in quolibet

die mercati. lit ipsi pristores teneantur coquere et

facere impanema secundum quod faciunt pristores

civitatis cumarump et ipsam blavam datam parabola

possint et debeant conducere usque ad cernobium

sine aliqua pena banni comunis de cumis

ccxxL quod potestas teneatur eligere quatuor

personas de religionep que presint super ojicio prio

storumj qui cogantur promittere in verbo veritatis

ile comisso eis ojicio fideliter procuranda

ltem mccxxix mense septembrisp indictione tercia p

in regimine domini lohannis Pasqualis potestatis

cumarum statutum est. ut in anno proximo futuro

super facto pristinarioruma quod potestas teneatur rl

eligere quatuor religiosas personas humiliatorum j

stantes in religione humiliatorumy qui debeant super

esse pristinariis et super facto pannis ep et bona fide

ad maiorem honorem et proficuum comunis cuma

Pum promittant in fide sua et verbo veritatis faciendi

et currandi d super ipsos pristinarios ad pensama et

bene coetum et pulcrum panem venderet et alii

homines super esse non possuntg et illi humiliatL

quando eis videbitur p emant in foro blavam de

qualibet blava . de qua fit panisy et eam molere

quod exierity dent pensam pristinariis. Plt si in

venerit - aliquem pristinarium panem male coetum

vendere vel minus pensa p puniatur in denariis duo

decim pro qualibet unciay et pro qualibet . pane

male cocto et turpi in totidemg et in totidem si

non signavcrit secundmn formam statuti facti nccxvm

die lune tercio mensis octubrisg qui fratres te

neantur habere exemplum huius statuti et legere

omni quindena.

llli MoLlPlAltllS

capitulum statutorum et ordinamcntorum

factorum super infrascriptorum t molen

dinariis. -

ccxxlt quod index rvictualium teneatur com

pellere molandinarios fmacinan tesj aliquibuspersonis

habitantibus infra confinia civitatis facere securi

tatem librarum xxv nos-orum de servandis statutis

super eis factis .

ln primis quod potestas cumarum et index vi

ctualium compellat et compellere debeat omnes

molandinarios macinantes aliquibus personis habi

tantihus in civitate cunrarum seu infra confinia

civitatis facere securitatem librarum vigintiquinque

novormn pro quolibet y et servare et attendere

omnia statutap provixiones et ordinamenta super

ipsis facta et constituta per comune de cumis lit

si quis recusaverit dictam securitatem facere j ex

pellatur et expelli debeat ipse molandinariusi cum

tota eius familia de ipso molandino. lnsuper nec

ipse nec aliquis de familia eius unquam possit ma

cinare in aliqua parte iurisdictionis cumarumy nisi

primo fecerit ipsam securitaten1.

ccxxm quod quilibet molandinarii teneantur

accipere bladum ad macinandum a quacumque per

sona habitante infi-a confinia civitatis cumaruma

que eis bladum dare vellety sive bladum pensatum

fuerit . sive non.

ltem quod quilibet molandinariusi qui macinat

vel macinabit alicui persone habitanti infra confinia

civitatis cumaruma teneatur et debeat acciperer

blavam ad macinandumi quam ei dare voluerit

aliqua persona habitans infra confinia civitatis cu

marumy eciam si ipsa persona pensaverit vel penw

sare voluerit ipsam blavam in domo sua ad aliquam

stateram. lit qui contrafeceritp solvat pro banno

comuni de cumis pro qualibet vice solidos quinque

novorum pro quolibet quartario.

ccxxlv quod molandinarii teneantur consi

gnare bladum sibi datum ad macinandum infra

triduumj postquam sibi datum fuerity in fallitur et

ad pensam 1 deducta multum concessa

ltem quod quilibet molandinarius teneatur et

debeat consignare et reddere ipsam blavamj sibi

datam ad macinandums macinatam infra tercium

diemy postquam fuerit sibi dataa et ad illam pensam

i ivempe apparaicriL
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sive staderauh ad quam fuerit sibi datam lj de- a

tracta parte sibi concessa per comune de cumis

pro maeinatura i et de qua inferius fiet mencio.

lit si quis molandinarius non redderit b ad ipsum

terminum 1 solvat comuni de cumis pro qualibet

vice et pro quolibet quartario solidos duos novo

rumj nisi iusta causa interveneriL fit si ipsam

farinam traxerit in minori quantitate quam debueriti

restituat ipsam farinam illi cuius fueritp que minus

reperireturj et ultra solvat comuni de cuniis pro qua

libet flibraj unciarum duodecim denarios duodecim

novorum. lit dominus libre sive farine possit acci

pere ipsam bestiam portantemb ipsam blavam vel

farinamr quousque satisfactum sibi fuerit de ipsa

farina defecta sine pena comunisp et de predictis

omnibus adhibeatur fides domino dicte blave sive

familiari eiusyiqui dederit ipsam blavam.

ccxxv quod bladum 1 quod datur molamlinariis

ad macinzindumy pensetur ad portasy non obstante

quod alibi sit pensatum. .

ltem quod quamvis aliqua blava pensetur ad

domum alicuius . nichilominus debeat pensari per

pensatores comanis de cumis constitutos ad portas

comunisy sive ad alia loca sibi deputata. fit qui

contrafecerita solvat pro banno qualibet vice co

muni de cumis pro quolibet quartario solidos

quinque novorum.

ccxva quodmolandinarii teneantur consignare

bladum eis datum ad macinandum personis p que de

derint illudp bene macinatum et congrucnter sine ini

mistione alicuius sabuliy cineris rvel alterius fraudis

ltem quod quilibet molandinarius teneatur et

debeat consignare illam blavam sibi datam ad ma

cinandumj bene macinatam et congrncnter in farina

sine inmisione alicuius furfurisy sabullia cincris vel

alterius reip et sine comissione alicuius alterius

fraudisa et tali modo quod saclius 1 in quo duce

retur.ipsa farinap vel ipsa farina non sit balneatus

nec balneatag et qui contrafccerity solvat pro banno

coniuni de onmis qualibet vice solidos decem no

vorum pro quolibet quartario insuper si aliquid

aliud impoxitum vel inventum fuerit in ipsa farinai

quam ipsa pura farinai restituat domino blave seu

farine exstimacionem tocius blavea in qua ipsa

mistio vel balnegacio seu revencio sive alia fraus

facta fuerit. ne hiis stetur in dicto domini blave

cum uno teste fide digna lit insuper si probatum

fuerit per duos testes fide dignos aliquem mulina

rium posuisse aliquem lipidem c vel aliquod aliud

turpe in farina quam macinaverita condempnentur d

per iudicem victualium ad ponendum in bcrlina.

quam penam si subierity ab aliis absolvatnr.

ccxxvlL quod molartdinarii teneantur facere

pensari bladumi quod ducerent ad macinamluml ad

portas ad stateram novamj et similiter cum fuerit

in farinæ

com data

com reddideriL

com lapidem

forh condemuetun

noe-l

ltem quod quilibet molandinarius et quelibet

persona de eius familia 1 ducens vel portans aliquam

blavam ad mancinandum de civitate vel suburbiis

civitatisj et quelibet alia persona ad peticionem

alicuius molandinarii portans vel ducens blavam ad

mancinandumj teneatur et debeat ipsam blavam fa

cere pensari importis civitatisp vel in aliis locis sibi

constitutis per comune de cumisj ad staderam novam

comunis de cumis unziarum duodecim pro qualibet

libraa fen nisi primo fuerit pensatal non debeat

duci ipsa blava extra portam vel ultra loca consti

tuta ad ipsam blavam pensandam lit si quis con

trafeceriti solvat pro quolibet quartario in qualibet

vice solidos quinque novorum. que quidem statera

fiat cum consilio superstitum blave infra quindecim

b dies proximos m similiter quando ipsa blava fuerit

c

macinatay teneatur et debeat reportare ipsam blavam

sive farinam ipsius blave ad repensandum in ipsis

locisj et ad ipsam stateram a ubi fuerit primo

pensata. lit ab illo locos ubi fuerit ipsa statera or

dinata ad pensandum a non cij debeat portare vel

ducere vel portariy nisi primo fuerit pensata et

exstimata in quaterna pensatoruml ubi erit scripta

ipsa blava. lit qui contrafecerity solvat eodem modo

et qualibetvvice eandem penam. i

ccxxan quod nemini molandinariorum vel

sue familie liceat bladum i quod duxerit ad maci

nandum i nec farinam descargare nec sac-um ape

rire 1 nisi ubi sunt loca pensaturea vel ad domum

eorurizy qui bladum dederunt.

ltem quod aliquis molandinarius vel aliquis seu

aliqua de familia molandinarii vel alia personaa et

ad peticionem molandinariij portans vel ducens

blavam ad macinanduma vel rediit-ens ipsam blavam

macinatamp non debeat discargare ipsam blavam

nec aperire sachum nec permitti aperiri 1 in quo

fuerit ipsa blavaa in aliqua parte civitatis nec sub

urbioruma nisi ad loca ubi pensari debet ipsa blavag

et eciam tunc non possit aperire aliquem sachum

nec permittere aperiri. lit quando reduxerit ipsam

blavam macinatam in farina et pensatam. non

debeat ipsam farinami postquam fuerit pensatay

discargare nec saclium aperire nec permittere aperiri

nec discargarij nisi in domo vel ad domum illiusp

cuius fuerit ipsa blava. lit qui contrafecerita solvat

d pro banno comuni de cumis solidos quinque lno

vorum pro quolibet quartarioi salvo si iusto vel

impedimento discargaverit i quod ad ipsam penam

non teneatur.

ccxx1x. quod puniatur de solidis xx novorum

quicumque molundinar-iusz qui descargaverit bladum

eundo et redeundo alibi p quam ad domum eiusi

cuius fuerit blasz

ltem quod si aliquis molandinarius descargaverit

aliquam blavam sibi datam ad macinandum eundo

vel reddeundo in aliqua parte civitatis vel subur

biorum alibip quam in domo illius cuius fuerit i et

de ipsa blava et farina aliquid diminuerity solvat

pro banno in qualibet vice solidos viginti novo

rum. lit illei in cuius domo fuerit discargataj vel
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sachus operatus lj solvat pro qualibet vice comuni a

cumarum solidos quadraginta novarump nisi eadem

diei qua discargata fuerit ipsa blavaj ipsum mo

landinum b accussaverit potestati vel iudici malefi

ciorum vel iudici victualium.

ccxxx quod procuratores comunis teneantur

saltem bis tempore sui qfcii examinare staterasp

ad quas pensatur bladum et farinam c.

ltem quod procuratores comunis de cumisj qui

pro temporibus fuerintj teneantur saltem bis in

tempore sui officiia examinare staterasp ad quas

pensatur ipsa blava vel farinaj et pensatores ipsius

farine vel blavey si fuerint sufficientes vel non.

lit quicquid invenerinta refferant iudici victualiunL

ccxxxL quod liceat cuique persone accusare

cum duobus testibus contra predicta facientes

ltem quod quelibet persona possit accussarc

contra predicta vel aliquod predictorum facientemp

dum tamen probet per duos testes fide dignosg

salvo quod propter hoc non preiudicetur alicui

statuto superius factog et quod medietas predicta

rum penarum sit comunis de cumisj et alia me

dietas sit accussatorisz qui non sit officialis

ccxxle quod pensatores teneantur consignare

iudici oictualium vel malcyliciorum . si index vi

ctualium non adesset p nomina molandinariorum p qui

contra predicta jacerent p delicti nomen mange

stando.

ltem quod predicti pensatores debeant et te

neantur consignare iudici victualium vel iudici mal

leficiorum j si non adesset index victualium y nomina

molandinorum dj qui contra predicta vel aliquod pre

dictorum fecerint 1 nomen delicti manifestandoy ipsa

die qua hoc repertum fuerit vel saltim sequenti 1

et iudexi cui predicta vel aliquod predictorum

consignata fueriti debeat accusatum condempnare

ipsa die vel sequentiy quo consignata fuerit ipsa

accussa. Salvo quod si aliqua accussa daretur per

alios quam per predictos officialesa quod ipse index

non tenentur facere ipsas condempnaciones infra

tam modicum tempusp sed data dilacione faciendi

defensionem trium dierum accussatoj postea possit

procedere ad condempnandum.

lit predicta statuta facta fuerunt super pristinariis

et molandinariis auctoritate consilii generalis facti

die dominico tertio decimo mensis februariij et pu

blicata in ipso consilio generali die lune octavo

exeunte februario.

ccxxxllL quod nemini mulinariorum liceat

cavalcando sedere super farinam.

ltem uccxvm tercio exeunte octubri statutum est j

quod nullus muliuarius amodo in antea non debeat

cavalcare super farinam. lit qui contrafeceritp solvat

PPo banno unaquaque vice solidos duos novorunr

quod bannum inde sit illiusy qui accusaverit ipsum

mulinarium

coM vu l S uovocoMi

b

isti

ccxxxlv quod iua/ex victualium teneant o

semel in mense subtilius quam poterit examinare

perisatores fiirine et notarios col-tam cuiusvis con

dicionis sint. .

ltem statutum esta quod iudex victualiunij si

fuerit de voluntate potestatis populii teneatur et

debeat semel in mensei et plus si ei videbituri

examiuare et inquirere subtilius quam poterita et

modis omnibus quibus poteriti pcnsatores fariner

cuiuscumque condicionis sintp et superstites ad

pensaudum farinam i et notarios ipsorum pensatorum

farine lit si invenerit eos pensatores vel notarios

eorum comisisse fraudema quod eos removeat et

privet ab ipso officio et ab aliis omnibus officiis

et honoribus comunis de cumis usque ad quinque

nium. insuper condempnet eos et quemlibet eorum

in solidis centum novoruin pro quolibet dandis

comuni de cumisg et quilibet possit accussarej

medietas cuius banni sit comunis de cumis et alia

dicti accussatorisi et nichilominus teneantur ad

restitucionem farine fit de hoc condempnentur in

publica concione comunis cumarum

ccxxxv quod quilibet molumlinarius teneatur

habere cupos coctos b et coequatos ad modum p quod

capiant xvii cupi unum quartarium i et de multura

non possit accipi de xvn cupis ultra cupum unum.

ltem statutum esti quod quilibet mulinariusp qui

molit bladum alicui habitanti infra confinia civitatis

cumarum et in burgo cernobiiy debeant e habere

cupos coctos et coequatos ad modumi quod capiant

c decem septem cupi unum quartarium. lit quilibet

molandinarius pro sua molatura non possit nec

debeat accipere alicui habitanti infra confinia et in

burgo cernobii nisi de decem septem unum tantumy

qui sit signatus secundum predictum modum. lit

quod nullus molinarius possit habere in domo sua

nisi unum cupum tantum signatum predicto modog

et qui contrafecerit y solvat pro qualibet libra so

lidos quinquel et ab inde infra solidos duos uoo

vorumg et quod potestas teneatur per se vel per

aliam personam facere inquisiciouem de predictis

ccxxxvt ltem statutum et ordinatum est i quod

molandinarii non possint habere nec tenere in locis.

ubi teneatur d stadere ad pensandum farinam 1 nec

inde circha j aliquos sachosi in quibus teneant fa

rinam pro complendo et suplendo aliis sachisy quibus

deficeret 1 Sed teneantur in sachis quarumlibet per

sonarum ducere farinam ad stateram. lit si ad

pensam esset plus quam esse deberety quod te

neantur ad restitucionem faciendam illis personis j

quarum esset ipsa blava seu farinaa et ultra con

dempnetur quilibet mulinarius pro qualibet libra et

in qualibet vice ini solidis quinque novorumg et

quilibet possit accussare i et officiales qui supererunt

ipsi statere ad pensandum farinam et scribendum i

teneantur ipsa statuta facta super mulinariis penes

a cum opertus.
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se et l servarea etl servari facere ipsa statuta suo sa- a dempnacionis in antea computandog et terminus

cramento et ultrap sub pena et banno solidorum ut
pro quolibet i i
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capitulum statutorum et ordinamentorum